
Priorita 

SP 2025-

2031

Číslo 

projektu
Název projektu Stručný popis / doplnění projektu / dílčí projekt / etapa

Fáze projektu 

(záměr, studie, projektová 

dokumentace, realizace)

Termín 

realizace 

(od-do)

Garant 

Předpokládané celkové 

náklady zejména u 

vlajkových projektů

(vč. DPH)

Způsob financování
Vazba na strategický cíl Strategického plánu 

2025-2031

1
Dostupné nájemní bydlení - bytový dům na ulici 

Dukelská
Zpracovaná studie, dalším krojem je zadání projektové dokumentace. studie 2025-2026

vedení, OIM, OSR, 

ARCH
13 975 500,00 Kč dotace na PD: MMR + NPO

P.3. Prostředí, 3.1: Vytvářet podmínky pro kvalitní a dostupné 

bydlení 

2 Revitalizace sídliště Pod Chlumem Revitalizace sídliště Pod Chlumem - I. a II. etapa projektová dokumentace 2025-2026 OIM 91 207 152,00 Kč
dotace MPO/IROP (max 90 % 

ZV) + rozpočet města

P.3. Prostředí, 3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. 

klimatické) veřejných prostranství a území

3 Revitalizace sídliště 9. května Realizace 5. etapy realizace 2025 OIM 14 544 422,06 Kč
dotace MMR/IROP MAS + 

rozpočet města

P.3. Prostředí, 3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. 

klimatické) veřejných prostranství a území

4 Oprava škod po povodních 

Gogolova, Nábřežní, Fučíkova, Mas. náměstí, nám. Svobody, Slunná, Vodní, Tyršova, 

Lipovská, Janáčkova, Šumperská, ul. Mlýnská, O. Březiny, Vodní atd. Včetně nábřežních 

zdí ve vlastnictví města Jeseník.

projektová dokumentace 2025; 2026+ vedení, OIM 251 500 000,00 Kč
dotace Živel 1 (max 70 % ZV) + 

rozpočet města

P.3. Prostředí, 3.3: Rozvíjet dopravní infrastrukturu, dopravní 

dostupnost, obslužnost a udržitelnou mobilitu 

5 Obnova mostů a lávek zničených povodněmi 
7 lávek a mostů, včetně opěr a navazující dopravní infrastruktury, projektová dokumentace 

+ realizace.
studie 2025; 2026+

vedení, OIM, OSR, 

ARCH
73 500 000,00 Kč

dotace Živel 1 (max 70 % ZV) + 

rozpočet města

P.3. Prostředí, 3.3: Rozvíjet dopravní infrastrukturu, dopravní 

dostupnost, obslužnost a udržitelnou mobilitu 

6
Snižování vodní eroze, zvýšení retence vody v 

krajině, ochrana proti povodni

Realizace konkrétních výstupů z Hydrologické analýzy města Jeseníku. Protipovodňová 

ochrana. Postup v řešení situace ul. Slunná, Vrchovištní, Rejvízská apod. Aktualizace 

protipovodňového plánu. Retenční nádrž Slunná - zpracování projektové dokumentace a 

následná realizace. 

studie 2025; 2026+ OIM, OSR, OŽP, OVS 500 000,00 Kč dotace + rozpočet města
P.3. Prostředí, 3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. 

klimatické) veřejných prostranství a území

7
Revitalizace chodníku Husova – Smetanovy 

sady 
Podél řeky Bělé. projektová dokumentace 2025-2026 OIM, ARCH 18 990 000,00 Kč

dotace Živel 1 (max 70 % ZV) + 

rozpočet města

P.3. Prostředí, 3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. 

klimatické) veřejných prostranství a území

8 Oprava multifunkčního hřiště Oprava multifunkčního hřiště po povodni. projektová dokumentace 2025 OIM 6 000 000,00 Kč
dotace Živel 1 (max 70 % ZV) 

nebo NSA + rozpočet města

P.2. Lidé, 2.3: Rozvíjet podmínky pro sport, kulturu a 

volnočasové aktivity obyvatel 

Projektová dokumentace (v plánu vyhlášení VŘ, cena odhadem) studie 2025 OIM 3 000 000,00 Kč
dotace Živel 1 (max 70 % ZV) + 

rozpočet města

P.2. Lidé, 2.1: Podporovat vysokou kvalitu vzdělávání a 

současně umožnit rozvoj i alternativních a moderních forem 

vzdělávání

Realizace projektu v letech 2026-2029, včetně odstranění azbezstu (cena odhadem) studie 2026+ OIM 60 000 000,00 Kč
dotace Živel 1 (max 70 % ZV) + 

rozpočet města

P.2. Lidé, 2.1: Podporovat vysokou kvalitu vzdělávání a 

současně umožnit rozvoj i alternativních a moderních forem 

vzdělávání

10 Hřiště u školy ul. Nábřežní Obnova hřiště po povodni (cena odhadem). záměr 2026+ OŠKS, OIM 20 000 000,00 Kč
dotace Živel 1 (max 70 % ZV) + 

rozpočet města

P.2. Lidé, 2.1: Podporovat vysokou kvalitu vzdělávání a 

současně umožnit rozvoj i alternativních a moderních forem 

vzdělávání

11
Ulice Šumperská – Zřízení přechodu/místa pro 

přecházení pro chodce pro skatepark
Čeká se na vydání stavebního povolení. projektová dokumentace 2025-2026 OIM, ARCH 844 000,00 Kč dotace SFDI, OK

P.3. Prostředí, 3.3: Rozvíjet dopravní infrastrukturu, dopravní 

dostupnost, obslužnost a udržitelnou mobilitu 

12
Příprava pozemků pro výstavbu rodinných 

domů – lokalita Kalvodova
Vybudování infrastruktury, zahájení prodeje. projektová dokumentace 2025-2026

vedení, OSR, OIM, 

ARCH
42 000 000,00 Kč

rozpočet města, následně 

návratnost z prodeje pozemků

P.3. Prostředí, 3.1: Vytvářet podmínky pro kvalitní a dostupné 

bydlení 

13
Využití objektu bývalé knihovny na ulici 

Lipovská 

Dopracovává se projektová dokumentace.PD pro záměr.

Parter - kancelářské prostory, lékaři, nahoře byty (pro lékaře).
projektová dokumentace 2025-2026 vedení, OIM, ARCH 600 000,00 Kč rozpočet města

P.1. Ekonomika, 1.2: Podporovat vznik a růst malých a 

středních firem 

14
Rekonstrukce společenského sálu v budově 

IPOSu 
Provedení dle PD. realizace 2025-2026 OIM, ARCH, OŠKS 65 000 000,00 Kč

dotace OK (20 mil. Kč) + 

rozpočet města

P.4. Správa, 4.1: Zvyšovat kvalitu výkonu veřejné správy a 

městských organizací

15 Zastřešení Multifunkčního hřiště Multifunkční hřiště s ledovou plochou - zastřešení projektová dokumentace 2025-2026 vedení, OIM, ARCH 13 000 000,00 Kč dotace NSA + rozpočet města
P.2. Lidé, 2.3: Rozvíjet podmínky pro sport, kulturu a 

volnočasové aktivity obyvatel 

16 Revitalizace Smetanových sadů
V architektonické soutěži byl vybrán nejlepší návrh, nyní příprava JŘBÚ a následně 

uzavření smlouvy na PD.
studie 2025

vedení, OSR, OIM, 

ARCH
10 000 000,00 Kč rozpočet města

P.3. Prostředí, 3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. 

klimatické) veřejných prostranství a území

17 Interaktivní infocentrum v Katovně

Město Jeseník chystá přestavbu části budovy Katovny, která by tak kromě turistického 

informačního centra mohla nově nabídnout také interaktivní, edukační expozici pro místní a 

návštěvníky města. Zajímavých indoorových aktivit s celoročním provozem není na 

Jesenicku mnoho, a proto město Jeseník přišlo s vizí interaktivní expozice, která by byla 

určena pro všechny návštěvníky včetně rodin s dětmi různých věkových kategorií. 

realizace 2025-2026 OSR, OIM 8 500 000,00 Kč
dotace IROP (60 % ZV) + 

rozpočet města

P.1. Ekonomika, 1.3: Podporovat cestovní ruch jako pilíř místní 

ekonomiky

18

Vybudování centra inovací a kreativity 

zaměřeného na podporu podnikání zejména 

mladých lidí

Podnikatelský inkubátor pro začínající podnikatele, jehož náplní budou např. konzultační a 

propojovací služby (vč. vysokých škol a výzkumných institucí), startupové služby, 

coworking, kreativní dílna, konferenční/zasedací místnost, mediální dílna/nahrávací studio/ 

fotoateliér, youtubering (inspirace populárními osobnostmi), aj.  Propojení úřadu práce, 

místních firem. Využití pomoci ICOK.

záměr 2025-2026
vedení, OIM, OSR, 

ARCH
2 000 000,00 Kč rozpočet města

P.1. Ekonomika, 1.2: Podporovat vznik a růst malých a 

středních firem

19
Revitalizace území bývalé lesní školky ul. 

Kalvodova

Revitalizace brownfieldu území bývalé lesní školky ul. Kalvodova - p.č. 1871/3 a p.č. 1871/4 

pro přípravu území na výstavbu rodinných domů (V. etapa)
realizace 2025 OIM 12 592 209,10 Kč dotace SFPI/NPO (až 100 % ZV)

P.3. Prostředí, 3.1: Vytvářet podmínky pro kvalitní a dostupné 

bydlení 

20

Modernizace a zkvalitňování administrativních 

služeb pro občany Jesenicka rekonstrukcí 

objektu IPOS

Úprava dospozic a rekonstrukce budovy Karla Čapka 1147/10 v Jeseníku (IPOS)-I.etapa, 

(příprava II. etapy)
realizace 2025; 2026+ OIM 148 907 498,80 Kč rozpočet města

P.4. Správa, 4.1: Zvyšovat kvalitu výkonu veřejné správy a 

městských organizací

TABULKOVÝ PŘEHLED AKČNÍHO PLÁNU ROZVOJE MĚSTA JESENÍK 2025-2026+
V

la
jk

o
v

é
 p

ro
je

k
ty

9 Škola ul. Nábřežní



Priorita 

SP 2025-

2031

Číslo 

projektu
Název projektu Stručný popis / doplnění projektu / dílčí projekt / etapa

Fáze projektu 

(záměr, studie, projektová 

dokumentace, realizace)

Termín 

realizace 

(od-do)

Garant 

Předpokládané celkové 

náklady zejména u 

vlajkových projektů

(vč. DPH)

Způsob financování
Vazba na strategický cíl Strategického plánu 

2025-2031

21 Aktualizace územního plánu

Působení městského architekta v procesu strategického rozvoje města a aktualizace 

územního plánu (kontinuální vytváření podmínek pro konzultace a spolupráci mezi 

městským architektem, vedením města, odbory města, investory a občany města, komisí 

pro rozvoj města, dalšími komisemi města atd.).

2025-2026
OSÚÚP, OSR, vedení, 

ARCH, OIM
1.1: Přilákat investice a pracovní příležitosti

Příprava nových ploch, prostor pro produktivní investiční záměry - Projekt by měl začít 

detailní analýzou současného stavu, která zahrnuje mapování dostupných ploch, prostor a 

brownfieldů, stejně jako průzkum potřeb místních podnikatelů a jejich nevyužitých areálů. 

Klíčové je zapojení podnikatelů a institucí, které znají poptávku podnikatelského prostředí, 

aby byly zohledněny reálné požadavky na typy prostor. Následně je třeba vytipovat vhodné 

lokality, posoudit jejich technickou a administrativní připravenost a vytvořit strategický plán s 

jasnou etapizací, harmonogramem a zajištěním financování, například prostřednictvím 

dotací. Důraz bude kladen na spolupráci s regionálními partnery a propagaci připravených 

ploch jako atraktivních míst pro investory. Typický projekt, který má přesah na širší region, 

nejen pro město. Nadále podporovat akci PositivJE, případně hledat partnery a zdroje na 

akce odobného charakteru zaměřené na prezentaci podnikatelských příležitostí v klíčových 

odvětvích Jesenicka, obsahující také tematické networkingové akce ve spolupráci s 

místními firmami, výzkumnými institucemi a zahraničními partnery, s cílem zajistit účast 

investorů a propagovat území jako atraktivní destinaci pro investice v kombinaci s dalšími 

marketingovými nástroji.

2025-2026 vedení, OSR, OIM 1.1: Přilákat investice a pracovní příležitosti

Speciální ekonomická zóna - Zpracovat variantní modely ekonomické zóny, zpracovat 

analýzu ekonomického potenciálu regionu ve vztahu k modelům ekonomické zóny a 

klíčovým odvětvím, definovat legislativní požadavky, prosazovat legislativní změny na 

úrovni kraje, státu a EU pro zajištění daňových úlev a investičních pobídek, vytvořit 

realizovat akční plán pro přilákání investorů a účastnit se víceúrovňové koordinace 

ekonomického rozvoje Jesenicka. Typický projekt, který má přesah na širší region, nejen 

pro město.

2025-2026 vedení, OSR, OIM 1.1: Přilákat investice a pracovní příležitosti

Jesenický One-Stop-Shop pro investory - Primárně jde o vytvoření kontaktního místa, 

může být i virtuální, stačí v první fázi dát najevo, že město /region (ideálně ve spolupráci s 

krajem) chce mít k dispozici specializované pracoviště pro investory s cílem například 

systematicky nastavit komunikaci a spolupráci s investory, zrychlit a zjednodušit 

schvalovací procesy investičních projektů apod.

2025-2026 vedení, OSR, OIM 1.1: Přilákat investice a pracovní příležitosti

Speciální balíčky pro digitální nomády - Ve spolupráci s místními podnikateli zacílit na 

(nejen) digitální nomády a vytvořit zvýhodněné balíčky kombinující krátkodobé ubytování s 

vysokorychlostním připojením, volný vstup do coworkingových center a slevy na služby, 

jako jsou restaurace, wellness, sportovní aktivity a kulturní akce. Balíčky budou 

propagovány přes specializovaný web a kampaně na sociálních sítích zaměřené na cílovou 

skupinu digitálních nomádů.

2025-2026 vedení, OSR, OIM 1.1: Přilákat investice a pracovní příležitosti

23 Rozvoj inovativního potenciálu města

Podpora podnikání a práce z domova, udržitelná mobilita, udržitelné hospodaření s vodou, 

energií a odpady, eHealth, domácí péče o seniory pomocí chytré aplikace, chytrý kamerový 

systém, komunitní energetika, Egov, participace občanů, aj. Orientace na inovativní a 

SMART řešení. Prezentace města jako "Jeseník = krásný a chytrý".  Spolupráce s ICOK.

2025-2026 vedení, OSR 1.2: Podporovat vznik a růst malých a středních firem

24
Schůzky s podnikateli k podpoře podnikání, 

zaměstnanosti, rozvoje města

Individuální či společné, na různá témata (inovační a rozvojové aktivity, slučování 

rodinného a pracovního života, energetika, cestovní ruch, změna územního plánu-

vyčleňování ploch pro podnikání, společné konference, PLL - společné aktivity, individuální 

schůzky s místními firmami, aj.). Diskuze s podnikateli o tom, co potřebují a jak mohou 

přispět.

2025-2026 vedení, OSR, ARCH 1.2: Podporovat vznik a růst malých a středních firem

25

Preference místních produktů a výrobků s 

označením Jeseníky originální produkt, 

propagace úspěchů a příběhů místních 

podnikatelů a firem

Informování o těchto produktech (letáčky na IC o regionálních produktech, doporučení 

zákazníkům). Propagace úspěchů a příběhů místních podnikatelů a firem, dovnitř území i 

vně. Cílem je motivovat obyvatele k podnikavosti, ale takové budovat dobré jméno města 

navenek prostřednictvím komunikační kampaně online i offline.

2025-2026 OSR, OO-PR 1.2: Podporovat vznik a růst malých a středních firem

26
Realizace aktivit akčního plánu Koncepce 

rozvoje cestovního ruchu 
Postupná implementace koncepce. 2025-2026 OSR 1.3: Podporovat cestovní ruch jako pilíř místní ekonomiky

27 Obnova kulturní památky Priessnitzovo sousoší Dle restaurátorské zprávy. 2025-2026 OSR, OIM 1.3: Podporovat cestovní ruch jako pilíř místní ekonomiky

28 Hotel Slovan Zajištění dalšího provozu. 2025-2026 OIM 1.3: Podporovat cestovní ruch jako pilíř místní ekonomiky

29
Pravidelná spolupráce s organizacemi 

působícími v cestovním ruchu 
Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Euroregion Praděd aj. 2025-2026 OSR 1.3: Podporovat cestovní ruch jako pilíř místní ekonomiky

30
Zřízení dětské skupiny v objektu bývalé 

Městské policie na ulici Dukelská
Vybavení, interiéry, zřízení dětské skupiny. Stavební dokončení, zahájení provozu. realizace 2025 OIM, OSVZ, OŠKS

2.1: Podporovat vysokou kvalitu vzdělávání a současně 

umožnit rozvoj i alternativních a moderních forem vzdělávání

31 Revitalizace objektu školy na Kalvodově ulici 
Revitalizace školního objektu na ul. Kalvodova pro ZŠ + MŠ. Dokončení stavby, vybavení 

interiéru, zahájení provozu 9/2025.
realizace 2025 OIM, OŠKS

2.1: Podporovat vysokou kvalitu vzdělávání a současně 

umožnit rozvoj i alternativních a moderních forem vzdělávání

32
Plánování a sdílení aktivit v území vedoucí ke 

zlepšení kvality vzdělávání ve školách 
Realizace projektu MAP Jesenicko IV, příprava MAP Jesenicko V realizace 2025-2026 OŠKS

2.1: Podporovat vysokou kvalitu vzdělávání a současně 

umožnit rozvoj i alternativních a moderních forem vzdělávání

33
Kariérní poradenství na ZŠ a rozvoj spolupráce 

s místními firmami

Kariérní poradenství na základních školách podporuje žáky při objevování jejich 

schopností, zájmů a možností uplatnění s důrazem na propojení s místními firmami a 

institucemi. Cílem je ukázat žákům perspektivy, které region Jesenicka nabízí, např. formou 

exkurzí do místních firem, besed, workshopů, spoluprácí se středními školami.

2025+ OŠKS
2.1: Podporovat vysokou kvalitu vzdělávání a současně 

umožnit rozvoj i alternativních a moderních forem vzdělávání

1
.E

k
o

n
o

m
ik

a

22 Podpora lákání investic a digitálních projektů

2
.L

id
é



Priorita 

SP 2025-

2031

Číslo 

projektu
Název projektu Stručný popis / doplnění projektu / dílčí projekt / etapa

Fáze projektu 

(záměr, studie, projektová 

dokumentace, realizace)

Termín 

realizace 

(od-do)

Garant 

Předpokládané celkové 

náklady zejména u 

vlajkových projektů

(vč. DPH)

Způsob financování
Vazba na strategický cíl Strategického plánu 

2025-2031

34
Aktivity na podporu lokálního patriotismu v MŠ, 

ZŠ i SŠ

Vznik regionálních výukových materiálů, akce a aktivity posilující patriotismus formou 

propojování žáků s místní historií, kulturou a komunitou. Např. tematické hodiny, 

workshopy, přednášky, zapojení do regionálních projektů, výstavy, soutěže, exkurze.

2025+ OŠKS, vedení
2.1: Podporovat vysokou kvalitu vzdělávání a současně 

umožnit rozvoj i alternativních a moderních forem vzdělávání

35 Rozvoj spolupráce s vysokými školami

Spolupráce s univerzitami s cílem zkvalitnění vzdělání pedagogů např. formou výměnných 

programů. Posílení spolupráce a sdílení zkušeností, realizace společných projektů aj. Dále 

s cílem spolupracovat i formou zpracování návrhů rozvojových projektů studenty univerzit.

2025+ OSR, OŠKS, vedení
2.1: Podporovat vysokou kvalitu vzdělávání a současně 

umožnit rozvoj i alternativních a moderních forem vzdělávání

36
Realizace opatření Plánu seniorské politiky. 

Příprava aktualizace na další 4 roky (2025-2028)

Příprava a zpracování nového Plánu seniorské politiky na roky 2025 až 2028 a jeho 

předložení zastupitelstvu města ke schválení. Následně implementace plánu a realizace 

naplánovaných aktivit.

2025 OSVZ
2.2: Podporovat zajištění dostupnosti a vysoké kvality 

zdravotních a sociálních služeb

37

Implementace opatření Střednědobého plánu 

rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících 

na období 2022-2025 a příprava Střednědobého 

plánu rozvoje sociálních služeb a služeb 

souvisejících na období 2026-2031

Fungující síť sociálních služeb a služeb souvisejících na Jesenicku na rok 2025 a v 

součinnosti s Olomouckým krajem a metodickou podporou příprava nového 

střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na rok 2026 až 2031.

2025 OSVZ
2.2: Podporovat zajištění dostupnosti a vysoké kvality 

zdravotních a sociálních služeb

38 Zavádění sociálních inovací 

Otevřený dialog, Cochem, inovativní způsob práce sociálně-právní ochrany dětí - např. 

koordinátor potřeb dítěte, podpora a šíření osvěty náhradní rodinné péče, aktivity pro 

seniory, asistivní technologie a podpora péče v domácím prostředí aj.. Využití novinky: 

"kontaktní místo pro bydlení", tato místa jsou určená všem, kteří potřebují pomoci či poradit 

při řešení své bytové situace.

2025-2026 OSVZ
2.2: Podporovat zajištění dostupnosti a vysoké kvality 

zdravotních a sociálních služeb

39

Aktivity k podpoře spolupráce mezi 

poskytovateli sociálních služeb, městem a 

dalšími relevantními subjekty 

Prezentace poskytovatelů, zvýšení informovanosti veřejnosti, zlepšení komunikace a 

spolupráce mezi subjekty. Týden sociálních služeb.
2025-2026 OSVZ, OO-PR

2.2: Podporovat zajištění dostupnosti a vysoké kvality 

zdravotních a sociálních služeb

40
Aktivity vedoucí ke zvýšení počtu lékařů na 

Jesenicku, zajištění chybějících pozic

Např. podpora spolupráce s končícími studenty lékařských fakult, zajištění bytů a ordinací 

pro lékaře aj.). Iniciace setkání s Asociací lékařů a praktických lékařů na Jesenicku, s 

jesenickou nemocnicí, zdravotními pojišťovnami, Olomouckým krajem, MZ. Pokračování 

procesu spolupráce a hledání cest, jak zlepšovat kvalitu zdravotní péče na Jesenicku. 

Spolupráce v rámci SMOJ.

2025+ OSVZ, vedení
2.2: Podporovat zajištění dostupnosti a vysoké kvality 

zdravotních a sociálních služeb

41
Senior Point - informační centrum/kontaktní 

místo pro seniory

Poskytování podpory seniorům při řešení životních situací např. hledání vhodného bydlení 

a asistence při směně bytů za menší jednotky, pomoc s vyřizováním administrativních 

záležitostí, nabídka vzdělávacích kurzů určené seniorům aj.

záměr 2025+ vedení, OSVZ 500 000,00 Kč / rok
2.2: Podporovat zajištění dostupnosti a vysoké kvality 

zdravotních a sociálních služeb

42 Podpora telemedicíny

Rozvoj telemedicíny pro zvýšení dostupnosti specialistů a snížení potřeby fyzických 

návštěv. Příklade dobré praxe může být zřízení tzv "virtuální kliniky", kde pomocí aplikace 

můžou obyvatelé Jeseníku komunikovat s experty na dálku v případě méně závažných 

problémů nebo nejistoty (nerozumí lékařské zprávě, indikaci apod.) Stejným způsobem se 

lze zaměřit na duševní onemocnění (například i u mladých).

2025-2026 vedení, OSVZ
2.2: Podporovat zajištění dostupnosti a vysoké kvality 

zdravotních a sociálních služeb

43 Aréna individuálních sportů (AIS) Za Podjezdem
Dopracování studie, příprava projektové dokumentace. Ve spolupráci s Mikroregionem 

Jesenicko.
studie 2025-2026

OIM, OSR, OŠKS, 

vedení, ARCH
5 000 000,00 Kč rozpočet města

2.3: Rozvíjet podmínky pro sport, kulturu a volnočasové 

aktivity obyvatel 

44 Revitalizace kina 
Aktuálně je nutno řešit elektroinstalaci a nutné opravy dle studie. Na bázi studie by se 

následně řešila PD na rekonstrukci celého objektu.
studie 2025-2026 OIM, OŠKS, ARCH 1 000 000,00 Kč

hledání dotačních 

zdrojů/rozpočet města

2.3: Rozvíjet podmínky pro sport, kulturu a volnočasové 

aktivity obyvatel 

45 Vybudování zázemí Multifunkčního hřiště

Novostavba objektu se zázemím pro personál, šatnami, hygienickým zázemím, pokladnou 

a půjčovnou bruslí a vnitřním prostorem pro posezení, dále založení nosné konstrukce 

přístřešku včetně osvětlení.

projektová dokumentace 2025 vedení, OIM, ARCH 38 000 000,00 Kč dotace + rozpočet města
2.3: Rozvíjet podmínky pro sport, kulturu a volnočasové 

aktivity obyvatel 

46
Pokračování implementace výstupů koncepce 

rodinné politiky města Jeseník
Realizace opatření v rámci auditu family freindly community dle schválené Dohody o cílech. realizace 2025-2026

OSVZ, OO-PR, vedení, 

OSR, OŠKS

2.3: Rozvíjet podmínky pro sport, kulturu a volnočasové 

aktivity obyvatel

47

Realizace přeshraniční spolupráce v sociální 

oblasti formou společných aktivit a realizace 

přeshraničních projektů 

Pokračování spolupráce v rámci projektů přeshraniční spolupráce a také neprojektových 

společných aktivit Centra sociálních služeb Jeseník, klub seniorů, rady seniorů aj.
2025-2026 OSVZ

2.3: Rozvíjet podmínky pro sport, kulturu a volnočasové 

aktivity obyvatel

48 Plán rozvoje sportu města Jeseník Aktualizace a implemtentace opatření dokumentu. 2025-2026 OŠKS
2.3: Rozvíjet podmínky pro sport, kulturu a volnočasové 

aktivity obyvatel

49 Tvorba koncepce kultury
Spolupráce a výměny informací mezi aktéry v oblasti kultury (za pomoci Komise pro 

kulturu).
záměr 2025 OŠKS, OSR

2.3: Rozvíjet podmínky pro sport, kulturu a volnočasové 

aktivity obyvatel

50
Zpracování návrhů možných řešení vedoucích k 

celkové revitalizaci budovy divadla 

Rekonstrukce budovy divadla - technické vybavení budovy, rekonstrukce sálu, event. sál 

pro 300 osob (menší kulturní sál pro pořádání akcí). Příprava záměru. Revitalizace plochy 

za knihovnou. Aktuálně se zaměřit na popovodňové opravy.

záměr 2025-2026
vedení, OIM, OSR, 

ARCH, OŠKS

2.3: Rozvíjet podmínky pro sport, kulturu a volnočasové 

aktivity obyvatel

51 Sociální koordinátor Odbourání bariér a zlepšení transferu informací mezi potřebami škol a jednotlivých rodin. záměr 2025-2026 OSVZ, OŠKS
2.3: Rozvíjet podmínky pro sport, kulturu a volnočasové 

aktivity obyvatel

52
Tribuna fotbalového stadionu a dostavba 

fotbalových šaten

Jednání s fotbalovými kluby o možnostech. Oprava či výstavba nové fotbalové tribuny. Pro 

zvýšení kvality zázemí pro sportovní účely. Dostavba fotbalových šaten. 
záměr 2025-2026 vedení, OŠKS, OIM dotace, granty, rozpočet města

2.3: Rozvíjet podmínky pro sport, kulturu a volnočasové 

aktivity obyvatel

53 Work out park
Hledání možností vybudování sportovně zábavního parku s povrchovými sportovními 

překážkami ve volném prostoru, které jsou určeny jak sportovcům, tak široké veřejnosti.
záměr 2025-2026 OŠKS, OIM dotace, granty, rozpočet města

2.3: Rozvíjet podmínky pro sport, kulturu a volnočasové 

aktivity obyvatel

54

Propagace ucelené nabídky nemovitostí 

vhodných k bydlení a akvizice vhodných 

zájemců

V souladu s územním plánem města. 2025-2026
vedení, OIM, OSR, 

ARCH, OO-PR
3.1: Vytvářet podmínky pro kvalitní a dostupné bydlení

55 Oprava a obnova bytového fondu BD Janáčkova, Šumperská, Vodní (zejména popovodňové škody) projektová dokumentace 2025; 2026+ OIM dotace + rozpočet města 3.1: Vytvářet podmínky pro kvalitní a dostupné bydlení

2
.L

id
é

3
. 
P

ro
s

tř
e

d
í



Priorita 

SP 2025-

2031

Číslo 

projektu
Název projektu Stručný popis / doplnění projektu / dílčí projekt / etapa

Fáze projektu 

(záměr, studie, projektová 

dokumentace, realizace)

Termín 

realizace 

(od-do)

Garant 

Předpokládané celkové 

náklady zejména u 

vlajkových projektů

(vč. DPH)

Způsob financování
Vazba na strategický cíl Strategického plánu 

2025-2031

56 Bytový dům na ulici Tylova – startovací byty
Vybudování startovacích (malometrážních) bytů ve městě v souladu s koncepcí rodinné 

politiky města.
projektová dokumentace 2025-2026 OIM, OSVZ, vedení rozpočet města 3.1: Vytvářet podmínky pro kvalitní a dostupné bydlení

57 Lokalita Raisova Propagace lokality jako příležitosti pro individuální a bytovou výstavbu. studie 2025-2026 vedení, OIM, OO-PR 3.1: Vytvářet podmínky pro kvalitní a dostupné bydlení

58 Parcely na ulici Rejvízská Propagace lokality jako příležitosti pro individuální a bytovou výstavbu. záměr 2025-2026 vedení, OIM, OO-PR 3.1: Vytvářet podmínky pro kvalitní a dostupné bydlení

59 Postupná revitalizace stávajících dětských hřišť Aktuálně realizace hřišť v rámci revitalizace sídliště Pod Chlumem. 2025-2026 OIM, ARCH 500 000,00 Kč dotace
3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

60 Modernizace kamerového systému 
Realizace projektu Modernizace bezpečnostního systému města Jeseník pomocí 

aplikačních řešení ekosystému sítí 5G
realizace 2025

OSR, MP, OVS, OIM, 

vedení
dotace NPO + rozpočet města

3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

61
Další kroky vedoucí k dobudování infrastruktury 

v zóně Za Podjezdem 

Inženýrské sítě, rekonstrukce komunikací, chodníků, výsadba zeleně. Využití dotačních 

zdrojů.
projektová dokumentace 2025-2026 OIM

3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

62 Obnova minimálně jednoho pramene každý rok Konkretizace dle shody OM, OSR a Rady pramenů. Hledání dotačních zdrojů na obnovu. 2025-2026 OSR, OIM dotace Ol. Kraj
3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

63
Zajištění návaznosti projektu Asistenti prevence 

kriminality

V připravovaných výzvách OPZ v rámci spolupráce s Agenturou pro sociální začleňování 

toto již nebude podporovanou aktivitou, takže se bude muset pro návaznost hledat jiný 

zdroj. Financovat by snad mělo ministerstvo vnitra. 

2025-2026 MP, OSVZ
3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

64
Výběr nejvhodnějšího záměru využití objektu 

lokality ul. Vodní 
Řešení lokality na základě architektonicko-urbanistické studie. studie 2025-2026

vedení, OIM, OSR, 

ARCH

3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

65
Výběr nejvhodnějšího záměru využití objektu 

lokality Lipovská 94 (nebytový dům "BPK") 

V návaznosti na urbanisticko-architektonickou studii. Prověření možností naložení s 

areálem BPK. Pasportizace areálu BPK. Prověření dotačních zdrojů.
studie 2025-2026 OIM, ARCH, OSR

3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

66 Postupná revitalizace hřbitovů Zeleň, úprava prostranství, vybudování nového kolumbária v Bukovicích, mobiliář aj. 2025-2026 OIM
3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

67 Plocha "za Katovnou" 
Plocha byla nabyta do vlastnictví města a nyní je využívána jako neoficiální parkoviště. 

Jednání o další podobě území v souladu s PUMM.
2025 vedení, OSR, OIM

3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

68 Altán na Předním vršku

Altán na Předním vršku je vítězným projektem participativního rozpočtu Tvoříme Jeseník 

2021, který občané sami vybrali. Místo má historický i turistický význam, proto bylo 

rozhodnuto o architektonickém řešení, které respektuje jeho jedinečnost. Realizace 

projektu podporuje místní komunitu, lázeňské hosty i rozvoj cestovního ruchu. S ohledem 

na povodně hledat možnosti jak projekt zrealizovat v roce 2026 za použití externích 

finančních zdrojů.

projektová dokumentace 2026 OIM, ARCH 3 400 000,00 Kč dotace + rozpočet města
3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

69 Zpracování Studie systému sídelní zeleně  

Komplexní strategický dokument, který vymezí a kategorizuje plochy sídelní zeleně, včetně 

řešení funkčně-prostorového uspořádání sídlení zeleně ve městě. Bude se jednat o 

koncepční materiál k posílení funkcí zeleně pro zkvalitnění života obyvatel města Jeseník. 

2025-2026 OIM, ARCH, OŽP dotace + rozpočet města
3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

70
Projektová příprava revitalizace lokality 

Průchodní (za MODICem) 
Řešit jako celek s ulicemi Sadová, Poštovní, Průchodní a náměstím Svobody. studie 2025-2026

vedení, OIM, OSR, 

ARCH

3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

71

Práce s veřejností ohledně kvality životního 

prostředí, ekologická výchova na školách i ve 

volném čase dětí a mládeže 

Další podpora formou městských dotací a přímé pomoci, aj. Pokračující osvěta v oblasti 

třídění odpadů, odpadového hospodářství (kampaně, spolupráce s EKOKOM, spoty aj.).
2025-2026 OŽP, OO-PR, OŠKS

3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

72
Rozšíření RE-USE centra a pořízení zahradních 

kompostérů

Místo, kam mohou lidé odnášet nepotřebné věci, které může ještě někdo další využít. 

Rozšíření a zakoupení kompostérů.
2025-2026 OIM, OŽP 3 484 744,44 Kč

dotace MŽP/OPŽP (max 50 % 

ZV) + rozpočet města

3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

73
Zřízení nových lokalit k umístění nádob na 

tříděný odpad 

Pořízení zahradních kompostérů za účelem předcházení vzniku odpadů. Zavedení adresné 

evidence nádob na směsný komunální odpad a bioodpad pomocí elektronických čipů. 

Zřízení stanovišť separačních kontejnerů v nových lokalitách rodinných domů. Rozšiřovat 

nádoby na bio odpad, psí exkrementy, separovaný odpad. Zvážení separace gastroodpadů 

s odvozem do bioplynky. Pořízení separačních odpadkových košů do oblastí, kde vzniká 

velké množství využitelného odpadu (parky, sportoviště).

2025-2026 OŽP
3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

74
Hledání možností jak nakládat se směsným 

komunálním odpadem po roce 2030
Spolupráce Technických služeb Jeseník a.s. se Sdružením měst a obcí Jesenicka. 2025-2026 vedení, OŽP

3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

75
Definice využití plochy na ul. Tovární a 

následné zpracování studie
Aktuálně budova Městského úřadu. záměr 2025

vedení, OSR, ARCH, 

OIM

3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

76 Tovární - demolice areálu Demolice areálu na ul. Tovární, aktuálně budova Městského úřadu. projektová dokumentace 2025-2026
vedení, OIM, OSR, 

ARCH, OIM

3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

77
Řešení objektu budovy Zahrady 2000 na ul. 

Rejvízská 
Hledání vhodného nového majitele 2025-2026

vedení, OIM, OSVZ, 

ARCH

3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

78 Stezka ke Kauflandu od sídliště Lipovská Zpracování projektové dokumentace, příprava realizace. studie 2025-2026 OIM
3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

79 Bezpečné cesty do škol

Zmapování tradičních cest dětí do škol a realizace opatření pro jejich bezpečnost (např. 

omezení dopravy před školami v určitých časech, přítomnost městské policie u přechodů v 

blízkosti škol či u přechodů přes frekventované dopravní tahy, jsou-li v rámci cesty do školy 

apod.). Soulad s PUMM.

2025+
vedení, OSR, ARCH, 

OIM

3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

80 Komunikace s občany, bezpečnost
Realizace osvětových akcí a kampaní, včetně pravidelného informování a edukace 

obyvatel a dětí již ve školách ve vztahu na téma bezpečnosti a reakcí v krizových situacích. 
2025+ MP

3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

81 Modernizace systému CZT Debata k tématu systém CZT. 2025+ vedení, OIM
3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

82
Implementace výstupů Místní energetické 

koncepce města 
Komunitní energetika, aktivity akčního plánu. 2025-2026 vedení, OSR, OIM

3.2: Zvýšit bezpečnost, kvalitu a odolnost (vč. klimatické) 

veřejných prostranství a území

83
Obnova chodníků, komunikací, mobiliáře a 

zeleně na sídlišti Lipovská

Je nachystaná projektová dokumentace. Místní komunikace, zpevněné plochy, parkovací 

staní, kontejnerová stání, mobiliář aj.
projektová dokumentace 2025-2026 OIM, ARCH

3.3: Rozvíjet dopravní infrastrukturu, dopravní dostupnost, 

obslužnost a udržitelnou mobilitu

84 Chodník na ulici Šumperská Projektová dokumentace pro povolení záměru, čekáme na stavební povolení. projektová dokumentace 2025-2026 vedení, OIM 6 740 000,00 Kč dotace SFDI, OK
3.3: Rozvíjet dopravní infrastrukturu, dopravní dostupnost, 

obslužnost a udržitelnou mobilitu

85 Dobudování chodníku do lázní, Jeseník Dobudování hlavní přístupové trasy pro pěší do lázní. realizace 2025 OIM
3.3: Rozvíjet dopravní infrastrukturu, dopravní dostupnost, 

obslužnost a udržitelnou mobilitu 

86
Chodník Lipovská - úsek - Penzion u Petra až 

Lipová lázně

Zpracování projektové dokumentace. Čekáme na vydání stavebního povolení. Možná 

realizace 2026.
projektová dokumentace 2025; 2026+ OIM dotace SFDI, OK

3.3: Rozvíjet dopravní infrastrukturu, dopravní dostupnost, 

obslužnost a udržitelnou mobilitu 

87 Chodník podél železniční trati ul. Puškinova Řešení průběhu územního řízení. Čekáme na vydání stavebního povolení. projektová dokumentace 2025-2026 OIM, ODSH dotace SFDI, OK
3.3: Rozvíjet dopravní infrastrukturu, dopravní dostupnost, 

obslužnost a udržitelnou mobilitu 

3
. 
P

ro
s

tř
e

d
í



Priorita 

SP 2025-

2031

Číslo 

projektu
Název projektu Stručný popis / doplnění projektu / dílčí projekt / etapa

Fáze projektu 

(záměr, studie, projektová 

dokumentace, realizace)

Termín 

realizace 

(od-do)

Garant 

Předpokládané celkové 

náklady zejména u 

vlajkových projektů

(vč. DPH)

Způsob financování
Vazba na strategický cíl Strategického plánu 

2025-2031

88 Chodník na ul. Rejvízská 
Zpracování projektové dokumentace. Čekáme na vydání stavebního povolení. Možná 

realizace 2026.
projektová dokumentace 2025; 2026+ OIM, ODSH dotace SFDI, OK

3.3: Rozvíjet dopravní infrastrukturu, dopravní dostupnost, 

obslužnost a udržitelnou mobilitu 

89 MK ul. Jaroslava Ježka a Denisova
Zpracování dokumentace technické pomoci na stavbu "Obnova místních komunikací ul. 

Jaroslava Ježka a Denisova".
projektová dokumentace 2025 OIM

3.3: Rozvíjet dopravní infrastrukturu, dopravní dostupnost, 

obslužnost a udržitelnou mobilitu 

90

Návrh kvalitního architektonicko-krajinářského 

návrhu náměstí Svobody včetně vhodného 

dopravního řešení 

Zklidnění dopravy a zpobytnění prostoru. záměr 2025-2026
vedení, ARCH, OSR, 

OIM, OŽP
dotace + rozpočet města

3.3: Rozvíjet dopravní infrastrukturu, dopravní dostupnost, 

obslužnost a udržitelnou mobilitu 

91

Koncepční řešení zprůchodnění areálu 

Moravolen, zpřístupnění soutoku a napojení 

obchodní zóny přes lávku

Jednat s majiteli o další podobě území (možnost vybudování páteřní komunikace, napojení 

na obchodní zónu...). Zvážit zpracování prověřovací studie prostoru. 
záměr 2025-2026

vedení, OIM, OSR, 

ARCH

3.3: Rozvíjet dopravní infrastrukturu, dopravní dostupnost, 

obslužnost a udržitelnou mobilitu 

92
Příprava, realizace projektu Březinova - Vodní 

až ke Schrotovému domu 

U Zdravé kavárny. Obnova dopravního propojení ulice Březinova až po Schrotův dům, 

včetně křizovatky U Zdravé kavárny dům, které bylo poškozeno povodní.
studie 2025-2026 OIM, ARCH dotace + rozpočet města

3.3: Rozvíjet dopravní infrastrukturu, dopravní dostupnost, 

obslužnost a udržitelnou mobilitu 

93 Komunikace Strmá Zpracování projektové dokumentace. 2025-2026 OIM, ODSH
3.3: Rozvíjet dopravní infrastrukturu, dopravní dostupnost, 

obslužnost a udržitelnou mobilitu 

94
Implementace výstupů Plánu udržitelné 

městské mobility 
Pravidelná setkání pracovní skupiny pro PUMM. 2025-2026

vedení, OIM, OSR, 

ARCH, ODSH

3.3: Rozvíjet dopravní infrastrukturu, dopravní dostupnost, 

obslužnost a udržitelnou mobilitu 

95 Obnova minimálně 1/5 IT techniky Technika ne starší než 5 let. Kyberbezpečnost. 2025-2026 OT-IT
4.1: Zvyšovat kvalitu výkonu veřejné správy a městských 

organizací 

96

Zjednodušování úředních procedur a 

zkracování doby vyřízení požadavků klientů 

úřadu

Zvyšování možností on-line komunikace s úřadem. Rozvoj „otevřeného úřadu“ 

pokračováním digitalizace služeb veřejné správy (e-Government, SMART radnice, vnitřní 

digitalizace úřadu). Napojení na portál občana. Realizace Projektu „Rozšíření 

elektronických služeb města Jeseník:“

2025-2026 OT-IT
4.1: Zvyšovat kvalitu výkonu veřejné správy a městských 

organizací 

97 Efektivní práce s novým systémem GIS T-mapy Efektivní práce s novým systémem GIS T-mapy a případné rozšíření. 2025-2026 OIM, OT-IT
4.1: Zvyšovat kvalitu výkonu veřejné správy a městských 

organizací 

98 Posílení motivace a sounáležitost uvnitř úřadu Teambuildingy apod. 2025-2026 OSR, OT
4.1: Zvyšovat kvalitu výkonu veřejné správy a městských 

organizací 

99
Rozvoj spolupráce města v rozvojových 

sdruženích 

MRJ, SMOJ, MAS, SMOČR atd. Aktivní podílení se na tranformaci SMOJ na společenství 

obcí.
2025-2026 vedení, OSR

4.3: Posilovat spolupráci a komunikaci města s občany a 

místními iniciativami včetně místní a mezinárodní spolupráce 

100 Spolupráce s partnerskými městy 

Realizace aktivit vedoucích ke stanoveným cílům (např. přenos znalostí a zkušeností, 

návštěva odborníků atd..). Spolupráce s celým příhraničním regionem, vč. se dvěma 

vysokými školami v Nyse; spolupráce s dopravci a podnikateli na autobusovém propojení 

cz-pl pohraničí.

2025-2026 vedení, OSR
4.3: Posilovat spolupráci a komunikaci města s občany a 

místními iniciativami včetně místní a mezinárodní spolupráce 

101
Participace veřejnosti na rozvoji města – 

participativní rozpočet
Příprava dalšího ročníku participativního rozpočtu Tvoříme Jeseník. 2025-2026 OSR, OIM, vedení

4.3: Posilovat spolupráci a komunikaci města s občany a 

místními iniciativami včetně místní a mezinárodní spolupráce 

102
Participace veřejnosti na rozvoji města – 

informování veřejnosti

Zvýšení informovanosti veřejnosti o plánovaných projektech města. Pravidelná setkání a 

informovanost veřejnosti o akcích. Prezentace plánovaných projektů na webu 

www.nasjesenik.cz.

2025-2026 OSR, OO-PR, vedení
4.3: Posilovat spolupráci a komunikaci města s občany a 

místními iniciativami včetně místní a mezinárodní spolupráce 

103
Podpora a rozvoj místních iniciativ a občanské 

společnosti

Podpora pospolitosti a lokální identity (místní produkty, tradice, kulturní a společenské akce 

apod.). Spolupráce města s Radou studentů, Radou seniorů aj.
2025-2026

OSR, OO-PR, vedení, 

OŠKS - MKZ, SVČ 

DUHA, ZUŠ

4.3: Posilovat spolupráci a komunikaci města s občany a 

místními iniciativami včetně místní a mezinárodní spolupráce 

104
Pravidelné oceňování občanů Jeseníku za 

přínosné aktivity pro město

Udělení ocenění Osobnost a Čestné uznání města Jeseník, které je vyjádřením úcty a 

výrazem poděkování občanům a subjektům za významné zásluhy o rozvoj města Jeseník 

nebo za významný počin v určitém oboru.

2025-2026
vedení, OSR, OO-PR, 

OŠKS

4.3: Posilovat spolupráci a komunikaci města s občany a 

místními iniciativami včetně místní a mezinárodní spolupráce 

105 Zpracování manuálu vizuální identity města

Vytvoření, posilování a sdílení jednotné identity města s cílem komunikovat a prezentovat 

město a jeho rozvojové priority jednotně, stejnými slovy, rozvíjet značku a autenticitu místa, 

place branding. 

2025-2026
OO-PR, OSR, OŠKS, 

ARCH, vedení

4.3: Posilovat spolupráci a komunikaci města s občany a 

místními iniciativami včetně místní a mezinárodní spolupráce 

106
Pravidelná účast na Radě pramenů a 

implementace výstupů z jednání

Uspořádání Dne pramenů 2025. Nastavení funkčního financování údržby a oprav pramenů 

(např. nové Hnutí Brontosaurus Slezsko). Naplňování vize Rady pramenů.
2025-2026 OSR, OIM

4.3: Posilovat spolupráci a komunikaci města s občany a 

místními iniciativami včetně místní a mezinárodní spolupráce 

4
. 
S

p
rá

v
a

3
. 
P

ro
s

tř
e

d
í


